Sub vitæ finem, cum iam annis quinquaginta admodum duobus. in sacro Ordine, cum egregia fortitudinis laude, contra omnes dæmonum infidias atque fraudes inuictus perflisteret, tantas repenit Satanz molestias & infestationes percussus est, ut in magnas redactus angustias, fratrum suorum opem vehementer imploraret. Nec destitit infestus hostis, inuidiæ suæ iacula ad extremum usque spiritum in eum torquere, modisque omnibus conari, quò in desperationis barathrum eum pertrahere posset. Sed vir sanctus in Christi meritis conquiescens, mente placidissima, cuncta inimici iaculo firmissimo fidei clypeo excepit, spiritumque lætus in manus Creatoris efflauit, eodem die quo in sacro Ordine sacræ militiæ arma susceperat, ipsis nimirum S. Georgij martyris natalitijs.

Demon et sub finem vitæ valde infestus.

Obit sanctissime.

Fuit sanè hic vir, quanquam literarum prorsus rudis, insigni virtute atque prudentia: adeò ut populus eum loquentem, & de rebus diuinis differentem attentissimè audiret, eiusque ab ore cum ingenti admiratione penderet.

Prudentia eius insignis.

Sciscitanti aliquandò cuidã, qua ratione puras & charitatis igne inflàmatus, Deo posset offerre preces, cù cor suù nimio torpore oppressum sentiret, respondit Aegidius: Si rex aliquis duos ministros, alterù armis egregiè testum, alterum inermem ad prælium mitteret, certè armatus imperterritus ad cerramè ibit: inermis verò subsistet, neque ita intrepidè ut alter, pedem in hostem inferret. Verumenimverò si is, solo regis amore, omni contempto periculo, in medios hostes graderetur, eolq; omni contentione, quamuis multis saucius vulneribus, repelleret, nunquid meritò is alteri præferendus, maioriq; laude

Fructus orationis aplior est, cum mente constati licet arida prolata quam cum summa spiritus dulcedine.

laude ac premio dignus haberetur? Ità etiam
 is, qui ad certamen orandi absq; deuotionis
 stu fidenter accedit, & cum mentis ariditate,
 lo Christi amore, aduersus animarum nostrarum
 hostes luctatur, non modò suo fructu ac premio
 non frustrabitur, sed maiore etiam gloria, in
 lesti regno coronabitur, quàm is, qui in hac
 pleus spiritus delicijs nullo aut paruo cum
 tamine impugnantem hostem fugat, ac perpetuam
 mentis tranquillitate fruitur.

Monastica
 vita quanti
 facienda.

Quodam illum còsulente, nùm relicta ma-
 di vanitate, in monasterio se Deo consecrare
 beret: sic respondit; Si quis extrema rerum
 nium inopia laborans, reconditum in agro
 saurum sciret, putasne quæsiturum illum ab
 quo, an eum thesaurum effodere deberet? Quo-
 to ergò magis omnibus nobis properandum
 vt aternæ vitæ thesaurum reperiamus.

Hæc vir san-
 ctus mode-
 stiz causa
 dicit, non
 contra inno-
 centionē SS.

Rogauit aliquandò AEGIDIUM frater quidam
 vt pro ipso Dominum deprecaretur. Cui AEGI-
 dius: Tu verò, inquit, oro pro te ipso. Quid enim
 alium pro te mittis, & tu interim desides, cui
 possis ipse iter facere? Illo dicente se peccatum
 esse: AEGIDIUM verò Dei amicum, atque ea causa
 posse, Dominum & sibi & alijs propitium red-
 dere, AEGIDIUS respondit: Frater mi, si omnes
 mium platearum anguli, auro argentoque
 dundarent, ac proclamatum esset, licere cui libere
 pro voto illud auferre, aliumne pro te nuncium
 ablegaturus esses, qui tuo id nomine tolleret
 to equidem te ipsum iturum, nec satis furtum al-
 teri. Ità nimirum cum Deus omnes ad se inuites
 thesaurosque nullo vnquam tempore deficien-
 tes, liberaliter promittat, neminemque ad se
 nientem spernat, quid est quod alium pro te
 m

tas: quin potius ipsum adito, causamque tuam ei exponito, ac multo facilius per te, quam per alium quod desideras obtinebis.

Alia sunt huius sancti viri dicta sanè eximia, & raram quandam prudentiam spirantia, quæ nos breuitatis studiosi, omittere cogimur.

MARTYRIVM S. ALEXANDRI LVG- C. Baron.
dumensis martyris, socij Epipodij. ex eo quod in Ann. tom. 2.
uentur apud Surium, quod inuictò animò exegit
anno ab orbe redempto 179. Soteris verò Romani
Pontif. 5. Marci autem Aurelij Imper. 17.

Interempto Epipodio, cuius supra martyrij certamen descripsimus, persecutor recenti adhuc cruore aspersus, beati Alexandri sanguinem sitiebat. Quem receptum ex carcere, cõperendinato examine, diè interposito, furori suo præcepit offerri, vt eius supplicio, non modò rabiem suam, verùm etiam sæuientis populi insaniam temperaret. Quem tamen etiam hac perunculatione tentauit: Adhuc in potestate tua est, vt euadas prædecessorum exempla, videasq; quæ teneas: Ita enim persecuti Christicolæ sumus, vt pœniteat te solum arbitrum resedisse. Nã præter alias cæforum cateruas, etiam stultitiæ tuæ collega succubuit. Atq; idèd, si tibi consulis, immortales deos thuris accensione venerare. Beatus Alexander dixit: Gratias ago Domino, quòd dum gloriosos martyrum reuoluis triumphos, & illata tormenta commemoras; ad deuotionem me quoque confirmas exemplis. Putasne ergò extinctas animas, quas sudistis? Illæ quidem calum possident: persecutores verò viceuersa in illo agone potius perierunt. Fallit enim te opinio

24. Aprilis.

Alexander
sistitur Præsidi.

B. Alexander
egregiè re-
spondet
Præsidi.